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Wyjaśnienia 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na „Wykonanie prac instalacyjno-montażowych wymiany centrali 

Dźwiękowego Systemu Ostrzegania (DSO) w budynku B w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury 

przy ul. Chałubińskiego 4/6 w Warszawie”. 

 

Pytanie 1: 

- w opisie projektu wykonawczego będącego załącznikiem do dokumentacji przetargowej pojawił się 

zapis, „Wszelkie prace programowania centrali SAP powinna wykonywać firma prowadząca 

konserwację systemu SAP w obiekcie”. Czy jest to wymóg konieczny? Czy Zamawiający dopuszcza 

możliwość przeprowadzania tych prac przez przeszkoloną firmę posiadająca certyfikat producenta 

systemu SAP Honeywell Esser udostępniając jednocześnie wszystkie kody i hasła niezbędne do 

przeprowadzenia prac konfiguracyjnych? 

- jeśli Zamawiający nie dopuszcza programowania centrali SAP prze inną firmę niż konserwującą   

system SAP zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający może wyłączyć te prace z zakresu zlecając 

je bezpośrednio firmie konserwującej ? Jeśli nie to czy firma konserwująca nie powinna podać ceny 

ofertowej na prace programistyczne do wiadomości ogólnej tak aby każdy podmiot startujący w 

przetargu był  równo traktowany, szczególnie w przypadku narzucenia jednej firmy będącej w tym 

przypadku monopolistą na te prace? 

- Jeśli zamawiający odrzuca powyższą możliwość zwracamy się z prośbą o podanie kontaktu na firmę 

konserwująca system SAP - w celu otrzymania oferty cenowej na prace programistyczne 

Odpowiedź 1: 

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej „Wszelkie prace programowania centrali SAP powinna 

wykonywać firma prowadząca konserwację systemu SAP w obiekcie. Programowanie wykona firma w 

uzgodnieniu z Zamawiającym na podstawie odrębnego zlecenia.”. Firma konserwująca udziela także 

gwarancji na system SAP w tym centralę, dlatego Zamawiający zleci konserwatorowi prace 

przeprogramowania centrali i poniesie jego koszt na podstawie odrębnego zlecenia. Koszt 

przeprogramowania przedmiotowej centrali nie wchodzi w zakres oferty w niniejszym postępowaniu. 

 

Pytanie 2: 

- w projekcie umowy §5 ptk.2 zamawiający nie zabezpiecza terenu do zorganizowania zaplecza - aby 

możliwe było zrealizowanie prac niezbędna jest przestrzeń magazynowa i sanitarna . Czy w związku z 

tym na terenie obiektu niema pomieszczeń technicznych (zaplecze itp.) które mogły by posłużyć jako 

zaplecze magazynowo-socjalne? 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, że na terenie obiektu znajdują się pomieszczenia, które mogą posłużyć do 

celów magazynowo socjalnych i udostępni jedno z nich Wykonawcy na czas prowadzenia robót. 

 

Pytanie 3: 

- prosimy o umieszczenie zapisu w SIWZ, ze gwarancja na dostarczony system DSO będzie ważna pod 

warunkiem prowadzenia przez Zlecającego prac konserwacyjnych wymaganych odpowiednimi 

przepisami i wytycznymi producenta. 



Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że producent i/lub Wykonawca deklaruje warunki gwarancji zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. Wykonawca zgodnie ze Specyfikacją Techniczną Wykonania  

i Odbioru Robót zobowiązany jest do konserwowania urządzeń w okresie gwarancji zadeklarowanym w 

formularzu ofertowym. 

 

Powyższe wyjaśnia stanowią integralną część SIWZ.  

 


